Российская  Федерация
Брянская область
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, 141 «А», г. Дятьково
Брянская область, 242600
ИНН 3202002020 / БИК 041501001
КПП 320201001
телефон  (483-33) 3-21-41 (приемная),
тел./факс (483-33) 3-25-35
E-mail: foerm@online.debryansk.ru

 _____________________________________________________________________________
П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]"19"  августа 2016 г.                                                                                           № 20
 г.Дятьково

Об утверждении методики
прогнозирования  поступлений доходов
в бюджет муниципального образования «Дятьковский район»

               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов  в   бюджет муниципального образования «Дятьковский район»  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.Опубликовать Приказ на официальном сайте Дятьковского района   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа  оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Дятьковского района                                                                 А.В.Ермишин

Приложение №1
к приказу финансового
управления администрации
 Дятьковского района
от 19 августа 2016 № __

МЕТОДИКА
прогнозирования  поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Дятьковский район»

      1.Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования «Дятьковский район» (далее-местный бюджет), администратором которых является финансовое управление администрации Дятьковского района (далее - администратор).
       2.Перечень поступлений доходов в  местный бюджет, в отношении которых администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Код бюджетной
классификации
доходов бюджета
	Наименование кодов бюджетной
классификации доходов бюджета

	912 1 11  03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	912 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	912 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	912 1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	912 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	 912 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	912 1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	912 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм    в    возмещение    ущерба,    зачисляемые    в        бюджеты  муниципальных районов

	912 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	912 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	912 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	912 2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	912 2 02 01009 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	912 2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	912 2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
жильем молодых семей

	912 2 02 02009 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	912 2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	912 2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	912 2 02 02078 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	912 2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	912 2 02 02204 05 0000 151
	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования

	912 2 02 02220 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	912 2 02 02284 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	912 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	912 2 02 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	912 2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	912 2 02 03020 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	912 2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на   ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	912 2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	912 2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	912 2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

	912 2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	912 2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	912 2 02 03121 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

	912 2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции   бюджетам муниципальных районов

	912 2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	912 2 02 04029 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

	912 2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	912 2 02 04052 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	912 2 02 04053 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	912 2 02 04059 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	912 2 02 04061 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	912 2 02 04071 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку (грант) больших, средних и малых городов - центров культуры и туризма

	912 2 02 04118  05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	912 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	912 2 02 09014 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального бюджета

	912 2 02 09024 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	912 2 02 09065 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских поселений

	912 204 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	912 207 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	912 207 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	912 2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов    и    иных    платежей,    а    также    сумм    процентов    за несвоевременное  осуществление такого возврата и  процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	912 2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	912 2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	912 2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	912 2 18 05030 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	912 2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов

3.Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1 Для расчета процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов:
а) применяется метод прямого расчета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются
- действующие и планируемые к заключению соглашения о выдаче бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;
- ставка за пользование бюджетными средствами.
в) прогнозный объём поступления  процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов определяется по формуле:

[image: ],
где:

[image: ]- проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов;
V -  возможный объем предоставления бюджетного кредита;
[image: http://www.garant.ru/files/5/6/842365/4191339315.png]- величина процентной ставки, установленная договором;
[image: http://www.garant.ru/files/5/6/842365/1027603188.png]- количество дней за период начисления процентов;
[image: http://www.garant.ru/files/5/6/842365/3108107189.png]- количество дней в году.
3.2 Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

3.3 Расчет прочих неналоговых доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и установленных размеров поступлений, рассчитываются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом их фактического поступления в отчетном финансовом году и предполагаемого поступления в текущем финансовом году и плановом периоде.
image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image1.png
o=

VX Cx Ky

¥, 100